
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

20/02/2018

SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2018 - 2020 - MODIFICHE

Presente

14

COPIA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

  L'anno                                      , il giorno                              , del mese di                                , alle ore
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è regolarmente
riunita.

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

DUEMILADICIOTTO VENTI 12:10FEBBRAIO

SCICCHINELLI SARA SINDACO1

STOMEI ALESSIO VICE SINDACO2

NBALDASSARRE DANIELE ASSESSORE3

Assiste alla seduta il Segretario comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.2 1

Il Sindaco - presidente, constatato che il numero degli intervenuti rende legale l'adunanza, procede
all'illustrazione dell'argomento descritto in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito.

MASTROIANNI SARA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 20/02/2018 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che l'art. 21 del D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  "Programma delle  acquisizioni  delle
stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino  il  programma triennale
dei  lavori  pubblici,  di  singolo  importo  superiore  a  100.000  euro,  nonché  i  relativi  aggiornamenti
annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 50 del 17.10.2017 recante: ”Schema di programma triennale
dei lavori pubblici 2018 – 2020 – Adozione ai sensi dell'art. 21 c. 1 del  D.Lgs  n.  50/2016”  con  la
quale si è stabilito di:

1. DI  ADOTTARE  lo  schema  di  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  per  il  triennio
2018-2020;

2. DI DARE ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento
unico di programmazione dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
e s.m.i.;

3. DI DARE ATTO che ad oggi non risultano opere incompiute;

4. DI DEPOSITARE presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema adottato
come previsto dall'art. 5, comma 1, del decreto ministeriale 24 ottobre 2014;

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell'articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267

VISTO  lo  studio  di  fattibilità  tecnico  economica  dell'intervento  di  sostituzione  edilizia  dell'ex
Municipio, redatto da questo ufficio meritevole di approvazione;

RITENUTO  di  doverlo  inserire  nel  Piano  Triennale  delle  Opere  Pubbliche,  quale  strumento  di
programmazione per la presentazione di eventuali istanze di finanziamento;

VISTE le schede che si allegano;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014; 

VISTI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  favorevoli  rimessi  dai  responsabili  del  settore  ai
sensi dell'art. 49 del TUEL,

con votazione unanime favorevole,

DELIBERA

1. DI MODIFICARE il Piano triennale dei lavori pubblici cosi come da schede allegate;

2. DI DARE ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento
unico di programmazione dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
e s.m.i.;

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell'articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 20/02/2018 - Pagina 2 di 4



Pareri : ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: AREA TECNICA

OGGETTO: SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2018 - 2020 -
MODIFICHE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

SI ESPRIME IL SEGUENTE PARERE SULLA DELIBERAZIONE IN OGGETTO

FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

SI ESPRIME IL SEGUENTE PARERE SULLA DELIBERAZIONE IN OGGETTO

FAVOREVOLE

Civita D'Antino, lì_______________20/02/2018

Civita D'Antino, lì_______________20/02/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DEL SIGNORE STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SULPIZIO MARIO

Imputazione della spesa al capitolo ____________ del bilancio in corso.

Gestione competenza anno____________ che presenta sufficiente disponibilità.

Residuo anno _______________________ che presenta sufficiente disponibilità.

(Provincia dell'Aquila)

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO

F.to

F.to

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 20/02/2018 - Pagina 3 di 4



Civita D'Antino, lì _______________

Il Funzionario addetto alla pubblicazioneCivita D'Antino, lì _______________

MASTROIANNI SARACICCHINELLI SARA 
Il Segretario ComunaleIl Sindaco

del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

13/03/2018

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione,

è divenuta esecutiva il giorno                      

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4°comma, D.Lgs. 267/2000).           

ovvero       

diverrà esecutiva il giorno                       

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134,3°comma, D.Lgs. 267/2000).              

20/02/2018

 

13/03/2018

13/03/2018
e vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  (quindici) giorni  consecutivi  ai  sensi  dell'art. 124, 1° comma,
D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

CICCHINELLI ANNA

MASTROIANNI SARA

Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata affissa all'Albo Pretorio On Line di questo Comune il giorno con il numero13/03/2018 138

è stata trasmessa in elenco con protocollo , in data ai Sig.ri Capigruppo Consiliari

a norma dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.

F.to

F.to

F.toF.to

Il Segretario Comunale

MASTROIANNI SARACivita D'Antino, lì _______________13/03/2018

Per copia conforme all'originale

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 20/02/2018 - Pagina 4 di 4




